
Приложение 1 к муниципальной программе 

Паспорт муниципального проекта

1. Общие сведения о проекте

	Наименование проекта
	Безбарьерная среда

	Сроки реализации проекта
(дата начала и окончания проекта)
	Начало 01.01.2025
Окончание 31.12.2030

	Руководитель проекта
(ФИО, должность)
	Дресвянкина Е.В., начальник Управления образования

	Администратор проекта
(ФИО, должность)
	Савельева Н.В., заместитель начальника Управления образования

	Связь с муниципальной программой Сокольского муниципального округа
	«Развитие образования в Сокольском муниципальном округе»



2. Показатели проекта

	№ п/п
	Наименование задачи, показателя проекта
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год

	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача проекта: выполнены мероприятия по приспособлению зданий и помещений муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций для беспрепятственного доступа инвалидов (детей- инвалидов)

	1.
	количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по приспособлению зданий и помещений для беспрепятственного доступа инвалидов (детей – инвалидов)
	единица
	0
	2023
	7
	
	
	
	
	



3. Мероприятия (результаты) проекта

	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия (результата) проекта
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Наименование расходов
Подлежит указанию в решении о бюджете, можно взять название основного мероприятия в действ. МП
	Направление расходов заполняем согласно прил. 4 к Порядку, вид расходов
ы соотв. с кодом вида расходов (КВР)
	Характеристика направления расходов
заполняем согласно прил. 4 к Порядку
	Базовое значение
	Период, год

	
	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача проекта: выполнены мероприятия по приспособлению зданий и помещений муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций для беспрепятственного доступа инвалидов (детей- инвалидов)

	1.
	выполнены мероприятия по приспособлению зданий и помещений муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций для беспрепятственного доступа инвалидов (детей- инвалидов)
	единица
	Реализация мероприятий по приспособлению зданий для беспрепятственного доступа
	Субсидии на иные цели муниципальным учреждениям, связанные с решением задач структурных элементов проектной части муниципальной программы (комплексной программы)
	Субсидии предоставляются ежегодно организациям
	0
	2023
	7
	
	
	
	
	




4. Финансовое обеспечение реализации проекта
Приведено в приложении к паспорту муниципального проекта.

5. Методика расчета показателей проекта

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Определение показателя (индикатора)
	Временные характеристики показателя (индикатора)
	Алгоритм формирования (формула) и методологические пояснения к показателю (индикатору)
	Показатели, используемые в формуле
	Метод сбора информации, индекс формы отчетности 

	1
	количество дошкольных и общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия по приспособлению зданий и помещений для беспрепятственного доступа инвалидов (детей – инвалидов)  
	Ед.
	количество дошкольных и общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия по приспособлению зданий и помещений для беспрепятственного доступа инвалидов (детей – инвалидов)  
	1 раз в год, показатель за год
	-
	количество дошкольных и общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия по приспособлению зданий и помещений для беспрепятственного доступа инвалидов (детей – инвалидов
	отчетность руководителей образовательных учреждений





